[image: Герб Глазовского района]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»
«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)
(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 14 января 2016 года
	                                             № 12.1

город Глазов
О бюджетном прогнозе муниципального образования
«Глазовский район» на долгосрочный период

    В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
Администрация муниципального образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования «Глазовский район» на долгосрочный период.
2. Бюджетный прогноз муниципального образования «Глазовский район» на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на 6-летний период.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования

[bookmark: _GoBack]
Глава Администрации муниципального
образования «Глазовский район»                                                                 И.И. Першин

Пировских Е.Л.
5 70 49

                                                                                            УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального образования      «Глазовский район»
от 14 января 2016 года № 12.1

ПОРЯДОК
РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

1. Настоящий Порядок определяет сроки и условия разработки и утверждения, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования «Глазовский район» на долгосрочный период (далее - Бюджетный прогноз).
2. Бюджетный прогноз разрабатывается в целях определения финансовых ресурсов, необходимых для достижения целей, установленных документами стратегического планирования Глазовского района, при условии обеспечения долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета муниципального образования «Глазовский район» и повышения эффективности бюджетных расходов.
3. Проект Бюджетного прогноза подлежит рассмотрению на публичных слушаниях в соответствии с Положением о порядке  организации и проведения публичных слушаний в  муниципальном образовании «Глазовский район», утвержденного решением Глазовской районной Думы от 30.03.2006 № 295.
4. Под изменением Бюджетного прогноза понимаются корректировки, вносимые без изменения периода его действия. Корректировка (актуализация) Бюджетного прогноза осуществляется в конце финансового года на основе утвержденного решения Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» о бюджете муниципального образования «Глазовский район».
5. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается на срок не менее шести лет.
6. Состав и содержание Бюджетного прогноза:
основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период;
прогноз основных характеристик консолидированного бюджета муниципального образования «Глазовский район» на долгосрочный период в соответствии с приложением к настоящему Порядку (Приложение);
показатели финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования «Глазовский район» на период их действия в соответствии с приложением к настоящему Порядку (Приложение).
7.Разработка проекта Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза) осуществляется управлением финансов Администрации муниципального образования «Глазовский район» в период подготовки проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» о бюджете муниципального образования «Глазовский район», в случае, если Совет  депутатов муниципального образования «Глазовский район» принял решение о его формировании.
8. Разработка Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза) осуществляется в 3 этапа.
10. На первом этапе разрабатывается проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) на основе основных параметров прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Глазовский район» на среднесрочный период. Основные параметры прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Глазовский район» на среднесрочный период представляются отделом экономики в управление финансов Администрации Глазовского района не позднее 10 июля текущего года.
Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) учитывается при формировании проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» о бюджете муниципального образования «Глазовский район»,
11. Проект Бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) одобряется Администрацией муниципального образования «Глазовский район» одновременно с принятием решения о внесении проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» о бюджете муниципального образования «Глазовский район»  в Районный Совет  депутатов муниципального образования «Глазовский район».
12. На втором этапе проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования «Глазовский район») представляется в Районный Совет  депутатов муниципального образования «Глазовский район» одновременно с проектом решения о бюджете муниципального образования «Глазовский район».
13. На третьем этапе разрабатывается проект постановления (распоряжения) Администрации муниципального образования «Глазовский район» об утверждении Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза) с учетом результатов рассмотрения проекта решения о бюджете муниципального образования «Глазовский район» на очередной финансовый год и плановый период.
Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза) утверждается (утверждаются) Администрацией муниципального образования «Глазовский район» в срок, не превышающий 1 месяца со дня официального опубликования решения Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» о бюджете муниципального образования «Глазовский район».

Приложение
к Порядку
разработки и утверждения
бюджетного прогноза
муниципального образования
«Глазовский район»
на долгосрочный период

1. Прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования «Глазовский район» на долгосрочный период
тыс. руб.
	Наименование характеристики
	N <*>
	N + 1
	N + 2
	...
	Ni <**>

	Общий объем доходов бюджета, в том числе:

	налоговые и неналоговые доходы

	безвозмездные поступления

	Общий объем расходов бюджета

	Дефицит (профицит)

[bookmark: P105]2. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования «Глазовский район»
тыс. руб.
	Наименование государственной программы муниципального образования «Глазовский район»
	Расходы на реализацию муниципальной программы муниципального образования «Глазовский район»

	N
	N + 1
	N + 2
	...
	Ni

	Всего:

	1.

	2.

	...

[bookmark: P141]<*> N - первый год периода прогнозирования.
[bookmark: P142]<**> i - последний год периода прогнозирования.

image1.png